Alcune pignate de confetion.

Diexe tepsi (*sic*) grandi de porzelana.

*Di campo.* Fono leto lettere date a San Bonifacio. Nulla da conto di Verona. Non si pol far nulla. Danno danari nostri et fanno mostre, et sollicita se ne mandino. Et altre occorentie de li. Scaramuzano con inimici, et è stà preso 4 nostri stratioti da' inimici etc. *ut in eis*. Nulla da conto. E che a Soave, in loco di Perduzi Perduzi, era morto proveditor de li, haveano posto suo fradello Francesco etc. *ut in litteris*. *Item.* Che si dice certo francesi aver auto da l'imperator la citadela e il Castelvecchio in pegno per danari dati, et li sono.

*Di sier Filippo Minio podestà di Albona et Fianona.* Fono lettere. Avisa chome i nimici erano venuti zercha cavali 250 et pedoni 600 soto Fianona, *unde* ussiteno de Fianona zercha 200 homeni. Fono a le man, et amazati 80. Et erano andati a Fianona, qual serono le porte, sichè pocho ha manchato non sia stà presa. E cussì Albona. Et altre particolarità, chome più *diffuse* si dirà di soto.

Di Damian di Tarsia capitano di ventura ch'è [548] partito per Istria, ancora non si ha lettere quello habi fato; ma ha 500 boni fanti.

*Item. Di 19, dil proveditor Dolfin di Gradischa.* Eri fe' cavalchar i stratioti, et lui, e corer in un tempo soto Goricia, soto Cremons e soto Vigo Polzan per prender qualche uno e aver lengua, perchè intendea in Goricia si

feva adunanze. Et fo corso fin a li stechadi di diti tre lochi, e niun fo trovado. Ogi farà *etiam* corer.

Di *Friul*. Fono leto lettere *ut superius dixi*.

*Di la Badia, di sier Zuan Paulo Gradenigo proveditor zeneral. De occurentiis*, et inimici hanno *etiam* trato di Po la galia Canala. Sichè, fin qui hanno condute a Ferara galie ... *solum* quella del zeneral che fo brusà, et la Duoda che si brusò.

Fu posto, per li savii, elezer *de praesenti* uno proveditor a Civald di Friul in loco di sier Andrea Contarini fo electo per Colegio, che havia refudà, con ducati 40 per spexe al mexe. E fu presa.

Et fato el scurtinio, balotati 19, i qual sarano qui soto posti, rimase sier Ferigo Contarini, fo proveditor a Civald di Friul qu. sier Hironimo 116, et sier Andrea Contarini sopradito 100. El qual sier Ferigo, per esser amalato alquanto, refudò, *adeo* el di sequente, per Colegio, fo terminato, senza altra balotation, atento il bisogno, rimandar dito sier Andrea Contarini per proveditor con li ducati 40, che con li ducati 30 che 'l fu electo non volve andar. El qual, venuto in Colegio da li savii, che la Signoria era in gran Consejo, aceptoe e si metea in hordine andar. Domino Baldasar di Scipioni va in Friul, partite poi.